РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН
БЕЛОМЕСТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

« 28 »  июля  2023 г.                      № 80                                 Принято на  19  заседании
сл.Беломестное                                                                        Беломестненского сельского Совета

                                                                                                   народных депутатов
О внесении изменений в решение Беломестненского

сельского Совета народных депутатов

от 16.12.2022г № 62  «О бюджете Беломестненского

сельского поселения Ливенского района на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В целях  приведения нормативных правовых актов Беломестненского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, законодательством Орловской области и Ливенского района,  Беломестненский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

         1.Внести в решение Беломестненского  сельского Совета народных депутатов от 16.12.2022г № 62 «О бюджете Беломестненского сельского поселения Ливенского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями, внесенными решением Беломестненского сельского Совета народных депутатов от 26.01.2023 №68, от 17.03.2023 №72) следующие изменения:
1.1. Подпункт 1  пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый общий объем доходов бюджета  Беломестненского сельского поселения Ливенского района на 2023 год в сумме  8005,770 тыс. руб.  и на плановый период: 2024 год – в сумме 7059,868 тыс. руб., и 2025 год – в 7095,975 тыс. руб.».
1.2. Подпункт 2  пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Общий объем расходов бюджета  Беломестненского сельского поселения Ливенского района на 2023 год в сумме  8395,770 тыс. руб.  и на плановый период: 2024 год – в сумме 7334,868 тыс. руб., в том числе условно- утвержденные расходы в сумме 200,000 тыс. руб. и 2025 год – в 7374,975 тыс. руб., в том числе условно- утвержденные расходы в сумме 280,000 тыс. руб.».

1.3. Пункт 18 изложить в следующей редакции:

«Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации в 2023 году казначейскому сопровождению подлежат следующие целевые средства:

1) бюджетные инвестиции юридическим лицам, предоставляемые в соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

2) расчеты по договорам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым получателями бюджетных инвестиций, указанных в подпункте 1 настоящего пункта, с исполнителями по контрактам (договорам), источником финансового обеспечения которых являются бюджетные инвестиции, на сумму более 3000,0 тыс. руб.;

3) авансы и расчеты по муниципальным контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 50000,0 тыс. руб. и более, источником финансового обеспечения которых являются средства, предоставляемые из бюджета Беломестненского сельского поселения, а также расчёты по контрактам (договорам), заключаемым в целях исполнения указанных муниципальных контрактов (договоров), на сумму более 3000,0 тыс. руб.».
1.4. Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему решению).

1.5. Приложение 3 изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему решению).

1.6. Приложение 4 изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему решению).
1.7. Приложение 5 изложить в новой редакции (приложение 4 к настоящему решению).

1.8. Приложение 6 изложить в новой редакции (приложение 5 к настоящему решению).

1.9. Приложение 8 изложить в новой редакции (приложение 6 к настоящему решению).

2.Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в Информационном бюллетене Беломестненского сельского поселения.

4.Направить настоящее решение главе Беломестненского сельского поселения для подписания и обнародования.

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, муниципальной собственности (Овсянников Н.В.).
         Глава  Беломестненского

         сельского поселения                                         А.Н. Платошкин